
Dodatek č. 1 k Dohodě o spolupráci č. OLP/2266/2009

1/7

Dodatek č.1

k Dohodě o spolupráci č. OLP/2266/2009

uzavřené mezi

1. Liberecký kraj 

IČO: 70891508
DIČ: CZ70891508
se sídlem: U Jezu 642/2a, PSČ461 80 Liberec 2
bankovní spojení: Komerční banka a.s., č. ú. 000019-7964200287/0100
zastoupený: Bc. Stanislavem Eichlerem, hejtmanem

a

2. ELEKTROWIN a.s.

IČ: 27257843
DIČ: CZ27257843
Evidenční číslo kolektivního systému: KH001/05-ECZ
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 10027, 
sp. zn. F 72324/2005, F 76767/2005, B 10027
se sídlem: Michelská 300/60, Praha 4, PSČ 140 00
bankovní účet: Raiffeisen Bank, č.ú. 1071006295/5500
zastoupená: Ing. Roman Tvrzník, generální ředitel

I.

Liberecký kraj a společnost ELEKTROWIN a.s. (dále též smluvní strany) uzavřely dne 
24. 11. 2009 Dohodu o spolupráci č. OLP/2266/2009 (dále jen „dohoda“), jejímž předmětem 
je spolupráce smluvních stran na projektu „Intenzifikace zpětného odběru elektrozařízení a 
odděleného sběru elektroodpadu v Libereckém kraji“ (dále jen „projekt“). 

II.

V čl. III, bod 2. písm. b) dohody se ELEKTROWIN a.s. zavázal realizovat nadepsaný projekt 
a finančně se na něm podílet v rozsahu a způsobem, který bude pro každý rok sjednán 
samostatným dodatkem k dohodě. Z tohoto důvodu uzavírají smluvní strany tento dodatek č. 
1, kterým se ELEKTROWIN a.s. zavazuje realizovat v roce 2010 tyto dílčí části projektu a 
následujícím způsobem se podílet na jejich finančním krytí. Níže uvedené částky představují 
přibližný odhad nákladů společnosti ELEKTROWIN a.s. Jejich skutečnou výši uvede
ELEKTROWIN a.s. v závěrečném hodnocení projektu.



Dodatek č. 1 k Dohodě o spolupráci č. OLP/2266/2009

2/7

1. Materiálová podpora a propagace zpětného odběru v Libereckém kraji 

a. Zavedení kontejnerového výměnného systému ve vybraných městech a obcích, ve 

kterých je zřízeno místo zpětného odběru elektrozařízení pro zkvalitnění zpětného 

odběru a dopravní obslužnosti, ale především k vyšší ochraně shromážděných 

elektrozařízení s cílem zamezit jejich neodborné a životu nebezpečné demontáži 

neoprávněnými osobami. Každé z vytipovaných měst a obcí bude vybaveno, podle 

prostorových možností dvěma kontejnery „Wintejnery“ a pro usnadnění manipulace 

s elektroodpadem vysokozdvižným vozíkem z Motivačního programu obcím:

- 1ks (otevřený) určený ke shromažďování chlazení, 
- 1 ks (dělený) určený ke shromažďování velkých a malých spotřebičů
- 1 ks vysokozdvižný vozík. 

Výměnu na základě objednávky, odvoz ke zpracovateli a běžnou údržbu těchto 
kontejnerů bude ELEKTROWIN a.s. zajišťovat na své náklady. 

Finanční podpora této části akce z finančních prostředků ELEKTROWIN, a.s: 
 1 600 000 Kč investice (pořízení kontejnerů a vysokozdvižných vozíků)

 30 000 Kč propagace (organizace, tvorba informačních materiálů).

b. Sběr vysloužilých elektrozařízení v příspěvkových organizacích zřízených 

Libereckým krajem (cca 100 míst)

- Bezplatný zpětný odběr elektrozařízení určených pro použití v domácnosti skupin 

1., 2. a 6 dle přílohy č. 7 zákona o odpadech. 

- Propagace tohoto způsobu sběru (informační letáky)

- Oslovovací dopis – výzva ke spolupráci na tomto projektu pod záštitou 

Libereckého kraje (ve spolupráci ELEKTROWIN s KÚ LK)

- Liberecký kraj poskytne aktuální Seznam škol a dalších organizací zřízených 

krajem 

- Registrace organizace v systému zpětného odběru podpisem „Závazných 

podmínek pro místa zpětného odběru a registrace partnera na mimořádný svoz, 

které tvoří přílohu č. 1 k dohodě č. OLP/2266/2009

Finanční podpora této části akce z finančních prostředků ELEKTROWIN a.s:
 20 000 Kč investice, shromažďovací nádoby na malé spotřebiče,

 10 000 Kč propagace, organizace, bezplatný odvoz vysloužilých spotřebičů.

c. Akce v ZOO Liberec 

- ELEKTROWIN a.s. zajistí přistavení informačního stánku ke vchodu do ZOO

- po dohodě se ZOO bude ELEKTROWIN a.s. vydávat návštěvníkům slevové 

kupony na vstup do ZOO za každý přinesený spotřebič



Dodatek č. 1 k Dohodě o spolupráci č. OLP/2266/2009

3/7

- akce bude předem avizovaná na web stránkách ZOO a na webových stránkách 

ELEKTROWIN a.s.

Finanční podpora akce z finančních prostředků ELEKTROWIN a.s:

 15 000 Kč propagace, organizace, bezplatný odvoz, odměny.

2. Mediální kampaň v Libereckém kraji 

a. Články o zpětném odběru nebo inzeráty z CD ELEKTROWIN a.s. využité v obecních 

zpravodajích (chlazení, velké spotřebiče, malé spotřebiče, el. nástroje):

- publikace v místních tiskovinách

Finanční podpora akce z finančních prostředků ELEKTROWIN, a.s: 50 000 Kč.

b. Spoty v regionálním rádiu

Finanční podpora akce z finančních prostředků ELEKTROWIN, a.s 40 000 Kč (v rámci 

akce Zatočte s elektroodpadem)

c. Mobilní reklama – celoplošná reklama umístěná na linkovém autobusu ČSAD Semily

Finanční podpora akce z finančních prostředků ELEKTROWIN, a.s: 68 750 Kč včetně 

ceny polepu.

d. Slavnostní ukončení a vyhodnocení prvního roku spolupráce smluvních stran bude 

provedeno uspořádáním tiskové konference v budově Libereckého kraje v prosinci 

2010. Bude zajištěno setkání s novináři, účast regionální TV, presskity, drobné 

pohoštění apod.

Finanční podpora akce z finančních prostředků ELEKTROWIN, a.s 15 000 Kč.

3. Osvětové akce

a. Zatočte s elektroodpadem – jedná se o mobilní informační centrum v 6 obcích 

Libereckého kraje. Akce bude předem projednaná ze strany ELEKTROWIN, a.s., 

která bude organizátorem akce, s vedením každého města, se školami a prodejci, a to 

formou oslovovacího dopisu. Každá akce bude vybavena propagační tabulí ve formátu 

A1, která bude při akci viditelně umístěna na hlavním podiu. Zástupce Libereckého 

kraje bude mít možnost vystoupit na kterékoliv z pořádaných akcí. V rámci 

poskytování informací může zástupce Libereckého kraje předávat zájemcům 

informační materiály Libereckého kraje.

ELEKTROWIN, a.s. zajistí, že součástí akce bude:



Dodatek č. 1 k Dohodě o spolupráci č. OLP/2266/2009

4/7

   Dopolední program pro děti – Ekopohádka, zábavné soutěže (vědomostní, 

kvízy, doplňovačky apod.), odměny ve formě využití atrakcí – pro děti 

skákací konvice;

   Doprovodný soutěžní program o největší množství shromážděných spotřebičů 

na akci – soutěž mezi obcemi Libereckého kraje o nejvyšší dosaženou 

výtěžnost na obyvatele. Cena pro vítěze je finanční výhra ve výši 20.000,-

Kč, se šekem bude předán i certifikát opatřený logem Libereckého kraje a 

společnosti ELEKTROWIN a.s., šek bude předávat zástupce Libereckého 

kraje v prosinci 2010 v budově Libereckého kraje v rámci slavnostního 

ukončení a vyhodnocení prvního roku spolupráce.

 Doprovodný soutěžní program o ceny i pro dospělé – program zaměřený na 

znalosti o zpětném odběru elektrozařízení.

Finanční podpora akce z finančních prostředků ELEKTROWIN a.s: 500 000 Kč.

b. Ukliďme si svět – v roce 2010 bude rozšířen počet zapojených škol v Libereckém kraji
do projektu.
Krajská úroveň soutěže zahrnuje soutěž škol zapojených na území kraje, a to za 
stejných podmínek, jako celorepubliková soutěž. Vítězné školy obdrží ceny v hodnotě 
7 000, 5000 a 3000 Kč a certifikáty opatřené logem kraje a společnosti 
ELEKTROWIN a.s. Ceny bude předávat zástupce kraje v prosinci v budově 
Libereckého kraje v rámci slavnostního ukončení a vyhodnocení prvního roku 
spolupráce. Při přípravě bude spolupracováno s odborem školství a odborem životního 
prostředí a zemědělství Krajského úřadu Libereckého kraje – oslovení škol, a to
poskytnutím informačních brožur pro školy zřizované Libereckým krajem.
ELEKTROWIN a.s. rozešle brožury do škol, jejichž seznam získá od odboru školství. 
V rámci akce bude zajištěna distribuce brožur, registrace škol, umístění sběrných
prostředků, bezplatný odvoz elektrozařízení a jejich recyklace.

Finanční podpora akce z finančních prostředků ELEKTROWIN a.s.: 65 000 Kč

c. Informování obcí

Rozšíření zpětného odběru v obcích bez sběrného dvora

i. Společné oslovení obcí s pověřeným obecním úřadem, ohledně uskutečnění akce 

„Putující kontejner“ (svazky obcí, mikroregiony). Odbor životního prostředí a 

zemědělství Krajského úřadu Libereckého kraje zajistí distribuci informačních 

materiálů přes schránky obcí umístěných v podatelně Krajského úřadu

Libereckého kraje.

Finanční podpora akce z finančních prostředků ELEKTROWIN a.s : 100 000 Kč, 
spolupráce s odborem životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Libereckého 
kraje.

ii. Vzdělávání – informování úředníků obcí s pověřeným obecním úřadem o 

možnostech spolupráce s ELEKTROWIN, společně s Libereckým krajem vytipují



Dodatek č. 1 k Dohodě o spolupráci č. OLP/2266/2009

5/7

aktivní obce s rozšířenou působností a jejich prostřednictvím osloví a zorganizuje 

setkání s obcemi na území v jejich působnosti.

iii. Účast na školení obcí (starostové/odpadáři obcí) – v případě, že se bude konat 

akce tohoto typu, Liberecký kraj umožní ELEKTROWINu přednést informace o 

zpětném odběru o nabízených možnostech, úsporách, finanční podpoře apod.

Finanční podpora akce z finančních prostředků ELEKTROWIN, a.s 40 000 Kč, 
spolupráce s odborem životního prostředí a zemědělství Libereckého kraje a obcemi s 
rozšířenou působností.

iv. Účast zástupce kraje na VI. Setkání starostů a místostarostů Libereckého kraje –

16. 2. 2010 Grandhotel Zlatý lev – akce se zúčastní zástupce kraje a na akci bude 

umístěna informační tabule s informací o spolupráci ELEKTROWINu a 

Libereckého kraje. 

Finanční podpora akce z finančních prostředků ELEKTROWIN, a.s: 85 000 Kč.

d. Společná akce Libereckého kraje,  ELEKTROWIN, společnosti ASEKOL s.r.o. a 

společnosti  EKO-KOM a.s.

- ELEKTROWIN se zavazuje spolupracovat na této akci s výše zmíněnými 

společnostmi.

- V průběhu roku 2010 proběhnou akce ve vybraných obcích Libereckého kraje. 

Obce budou vybrány se souhlasem všech zúčastněných stran a budou předem 

osloveny Libereckým krajem.

- Akce v jednotlivých obcích budou zajištěny prostřednictvím koordinátora akce.

- Liberecký kraj provede výběr koordinátora postupem podle jeho interních 

předpisů, a to za účasti zbývajících stran. 

- V rámci akce ELEKTROWIN a.s. v každé vybrané obci (viz výše) zajistí 

informační stánek se soutěžemi pro děti a informačními materiály o zpětném 

odběru elektrozařízení

Podpora akce z finančních prostředků ELEKTROWIN a.s: 150 000 Kč.

Podpora akce z finančních prostředků Libereckého kraje: 660 000 Kč (vč. DPH).

III.

1. Dodatek č.1 k uvedené smlouvě je vyhotoven ve čtyřech originálech, každá strana obdrží 

dva.

2. Dodatek č. 1 Dohody o spolupráci č. OLP/2266/2009 byl schválen dne 9. března 2010
Usnesením Rady Libereckého kraje č. 325/10/RK.



Dodatek č. 1 k Dohodě o spolupráci č. OLP/2266/2009

6/7

3. Účinnost a platnost dodatku č. 1 je od data podpisu smluvních stran. Současně se dodatek 

stává přílohou č. 2 dohody č. OLP/226/2009 ze dne 24. 11. 2009.

V Liberci dne ……. 2010 V Praze dne …… 2010

…………………………………………... ………………………………………….

Bc. Stanislav Eichler Ing. Roman Tvrzník

hejtman Libereckého kraje generální ředitel ELEKTROWIN a.s.



Dodatek č. 1 k Dohodě o spolupráci č. OLP/2266/2009

7/7

Příloha č. 1 k Dodatku č. 1

Souhrn akcí a jejich financování v roce 2010

Oblast Specifikace akce Liberecký kraj ELEKTROWIN a.s.

Materiálová 
podpora a 
propagace

Výměnný 
kontejnerový systém

0 1 600 000 Kč investice

    30 000 Kč propagace

Sběr v organizacích 
zřízených krajem

0    20 000 Kč investice

   10 000 Kč propagace

Akce v ZOO 0    15 000 Kč propagace

Mediální 
kampaň

Články/inzerce 0    50 000 Kč

Spoty v rádiu 0   40 000 Kč

Mobilní reklama 0   68 750 Kč

Slavnostní ukončení 1. 
Roku spolupráce, TK 

0   15 000 Kč

Osvětové 
akce

Zatočte 
elektroodpadem

0   500 000 Kč

Ukliďme si svět 0    65 000 Kč

Informování obcí 0 100 000 Kč – Putující kontejner

0    40 000 Kč – Školení, vzdělávání 

0 85 000 Kč – VI. Setkání starostů 
Libereckého kraje 

660 000 150 000 Kč – Společná akce v 10-ti 
obcích kraje

CELKEM  
v roce 2010

660 000 (vč. 
DPH

2 803 750 Kč (bez DPH)


